
CATALOGO DE CONCEPTOS

Preclo
Unidad Cantidad unitario Total

A

1

1.1

1.2

REHABILIT, DE CANCHA DEPORTIVA
EN BARRIO DE SANTIAGO 2DA ETAPA

ALBAÑILERIA Y ACABADOS

SUMINISTRO Y HABILITADO DE MALLA
ELECTROSOLDADA 6*6 1OI1O EN PISO,
INCLUYE TRASLAPES Y DESPERDICIOS

SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL
INERTE COMPACTADO POR MEDIOS
MECANICOS Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM
DE ESPESOR, INCLUYE ACARREO DENTRO
Y FUERA DE LA OBRA MEDIR COMPACTO

PISO DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 10
CM DE ESPESOR, COLADO EN SECCIONES
ALTERNADAS, ACABADO PULIDO O
RAYADO RECTO CON BROCHA DE PELO,
INCLUYE JUNTAS FRIAS, ACABADO CON
VOLEADOR Y CIMBRA FRONTERA

FORJADO DE NARIZ EN BANQUETAS,
INCLUYE CIMBRA, ACERO DEL NO.3,
BASTONES DEL NO.2 @ 25 CMS Y MANO DE
OBRA

SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE
CANCHA DE VOLEIBOL CON TUBO DE
FIERRO GALVANIZADO CEDULA 40 DE 65
CMS DE LONGUITUD IO1 MM DE DIAMETRO
PARA ANCLAJE EN PISO, INCLUYE
MUERTO DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2,
ANGULO PARA ANCLAJE Y TUBO DE 2.5
METROS X 75MM DE DIAMETRO CON
OREJAS SOLDADAS.

PINTURA DE ESMALTE EN CANCHA
INCLUYE TRAZO Y LIMPIEZA Y
PREPARACION DE LA SUPERFICIE

LIMPIEZA DE PISO DE CONCRETO,
MOSAICO DE PASTA, CERAMICA, EN
EDIFICIO Y/O OBRA EXTERIOR CON
CEPILLO, AGUA Y ACIDO CLORHIDRICO

TOTAI dE ALBAÑILERh Y ACABADOS

INSTALACION ELECTRICA

SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBERIA
TIPO CONDUIT PVC TIPO PESADO DE 112",

INCLUYE CABLE DEL NO 12 : INCLUYE
MATERIALES , DESPERDICIOS, MANO DE
OBRA, TIEMPO DE ESPERA, TIEMPO
MUERTO, EQUIPO, HERRAMIENTA,
ACARREOS INTERNOS, Y ELEVACIONES,
ASI COMO TODO LO NECESARIO PARA SU
CORRECTA EJECUCION, Y TODO LO
SEÑALADO EN LAS ESPECIFICACIONES.

SUMINISTRO Y COLOCACION DE
REFLECTOR LED DE 50 W,INCLUYE:
PROTECCION DE HERRERIA, MATERIALES,
MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO
PARA SU CORRECTA INSTALACION Y

M2

M3

637.64 $ 279.42 $ 178,169.37

72.00 $ 152.32 $ 10,967.04

PZA 2.00 $ 3,206.80 $ 6,413.60

1.3

PZA 637.64 $

124.17 $

540.00 s

640.00 $

59.13 S

503.53 $

91.41 $

7.85 $

$

190.56 $

37,703.65

62,523.32

49,361.40

5,024.00

350,162.38

15,816.48

ML

1.5

M2

M2

1.6

1.7

2

2.1 ML 83.00 $

2.2 PZA 8.00 $ 4,655.82 $ 37,246.56



2.3

2.4

CATALOGO DE CONCEPTOS

Clave Descripción
Precio

Unidad Cantidad unitario Total

FUNCIONAMIENTO

SUMINISTRO Y COLOCACIÓN OE CENTRO
DE CARGA QO2 1F-2H 127 INCLUYE:
MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA
INSTALACION

SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONTROL
DE ALUMBRADO 127 V CON BASE DE
MEDICION, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE
OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU
CORRECTA INSTALACION

AUTORIZACIONES Y TRAMITES ANTE UNA
UNIDAD VERIFICADORA AUTORIZADA
PARA VERIFICACION DE INSTALACIONES
DE ALUMBRADO PUBLICO

GESTORIA Y REALIZACION DE CONTRATO
DE ALUMBRADO PUBLICO ANTE CFE

Total de INSTALACION ELECTRICA

TOtAIdE REHABTLITACIÓN DE CANCHA
DEPORTIVA EN BARRIO DE SANTIAGO 2DA
ETAPA

Subtotal de Presupuesto

PZA 1.00 $ 1,308.53 $ 1,308.53

PZA 1.00 $ 5,063.38 $ 5,063.38

1.00 $ 8,382.67 S 8,382,67

PZA 1.00 $ 5,209.24 $

2.5

2.6

IVA
Total

$

$

$

$
$

5,209.24

73,026.86

423,189.24

423,189.24

67,710.28
490,899.52


